
Dziennik Ustaw Nr 63 1982 - Poz. 395 i 396 

395 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 czerwca 1997 r. 

w sprawie zasad i trybu opiniowania projektów urządzeń sportowych i sprzętu sportowego pod względem ich 
zgodności z wymaganiami bezpieczeństwa i higieny użytkowania oraz korzystania z nich przez osoby niepeł

nosprawne. 

Na podstawie art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycz
nia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz U. Nr 25, poz. 113 
i Nr 137, poz. 639) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wniosek w sprawie wydania opinii o zgod
ności projektu urządzenia sportowego lub sprzętu 
sportowego z wymaganiami bezpieczeństwa i higie
ny użytkowania oraz korzystania z nich przez osoby 
niepełnosprawne wytwórca może złożyć w Instytu
cie Sportu w Warszawie lub akademiach wychowa
nia fizycznego, zwanych dalej "jednostkami opiniu
jącymi". 

2. Do wniosku należy dołączyć informacje zawiera
jące nazwę i adres wytwórcy oraz dokumentację tech
niczną urządzenia lub sprzętu sportowego. 

3. Dokumentacja techniczna powinna zawierać 

opis zagrożeń oraz sposób ochrony przed ich szkodli
wymi skutkami w czasie użytkowania. 

§ 2. Termin sporządzenia opinii oraz zasady odpłat
ności określi umowa zawarta między jednostką opiniu
jącą a wytwórcą· 

§ 3. 1. Opiniowania projektów urządzeń sporto
wych i sprzętu sportowego jednostka opiniująca doko
nuje na podstawie: 

1) wymagań Polskich Norm, 

2) przepisów o bezpieczeństwie i higienie właściwych 
dla projektowania i użytkowania tych urządzeń lub 
sprzętu , 

3) dyrektyw nowego podejścia Unii Europejskiej. 

2. W razie braku Polskich Norm podstawą opinio

wania będą: 

1) wymagania dotyczące projektowania i użytkowania 

urządzeń lub sprzętu, wydane przez upoważnione 

organy i instytucje (krajowe), 

2) postanowienia organizacji międzynarodowych 

(regionalnych) dla tego typu urządzeń lub sprzę

tu. 

§ 4. Opinia, o której mowa w § 1 ust. 1, powinna 

odrębnie stwierdzać zgodnoś~ projektu urządzenia 

lub sprzętu sportowego z wymaganiami dotyczący

mi: 

1) bezpieczeństwa i higieny użytkowania, 

2) korzystania z nich przez osoby niepełnosprawne. 

§ 5. Opinię, o której mowa w § 1 ust. 1, dołącza się 

do dokumentacji projektowo-konstrukcyjnej urządze

nia lub sprzętu sportowego. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 

dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

396 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 czerwca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków, form, trybu przyznawania i wypłacania oraz wysokości 
świadczeń pomocy materialnej dla studentów studiów dziennych. 

Na podstawie art. 152 ust. 3 ustawy z dnia 12 wrze
śnia 1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, 

poz. 385, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 63, poz. 314, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 3, Nr 43, poz. 163, Nr 105, poz. 509 


